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1. Resultados generales 

 1.1 Total nacional 

 1.2 Resultados según destino 

 1.3 Resultados según departamento y según destino  

                por departamento 

 

 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 

Agenda 



Producción Anual de Concreto 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 
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Variación Anual de Concreto 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Producción año corrido de concreto 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Variación año corrido de concreto 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 
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Producción doce meses de concreto 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 
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Variación doce meses de concreto  

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 
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ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 

Agenda 

1. Resultados generales 

 1.1 Total nacional 

 1.2 Resultados según destino 

 1.3 Resultados según departamento y según destino  

                por departamento 

 



 Participación anual de concreto por destino  

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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3,6 

21,9 

31,5 

43,0 

3,1 

27,3 

25,6 

44,0 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Otros*

Obras Civiles

Edificaciones

Vivienda

Mar 2014 Mar 2015



 Producción anual de concreto según destino 

 Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Variación y contribución anual de concreto según destino 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Producción año corrido de concreto según destino 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Variación año corrido de concreto según destino 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 
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Producción doce meses de concreto según destino 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 
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Variación y contribución doce meses - según destino 

Marzo (2015)p 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 

0,2 

-1,3 

0,1 

5,7 

4,7 

4,5 

-2,8 

0,4 

22,1 

4,7 

-6 -4 -2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Otros*

Vivienda

Obras Civiles

Edificaciones

Total

Variación Contribución



ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 

Agenda 

1. Resultados generales 

 1.1 Total nacional 

 1.2 Resultados según destino 

 1.3 Resultados según departamento y según destino  

                por departamento 



Variación y contribución anual por departamento  
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Variación y contribución destino 

 edificaciones - Marzo (2015)p 
 

Fuente: DANE - DIMPE 

2,7 

-1,8 

-1,6 

-1,5 

-0,5 

0,0 

0,1 

0,9 

0,9 

0,9 

1,1 

1,1 

25,6 

27,8 

-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

Resto2

Santander

Bolívar

Boyacá

Antioquia

Cauca

Magdalena

Cesar

Tolima

Cundinamarca

Valle del Cauca

Atlántico

Bogotá

Total general

Contribución

Resto2 36,9 

-36,4 

-22,0 

-21,7 

-4,1 

14,1 

7,0 

49,7 

236,5 

13,7 

23,2 

16,9 

56,6 

27,8 

-120 -70 -20 30 80 130 180 230

Resto2

Santander

Bolívar

Boyacá

Antioquia

Cauca

Magdalena

Cesar

Tolima

Cundinamarca

Valle del Cauca

Atlántico

Bogotá

Total general

Variación

Resto2 



Variación y contribución destino 

 obras civiles - Marzo (2015)p 
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Variación y contribución destino 

 vivienda - Marzo (2015)p 
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Variación y contribución año corrido por departamento   
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Variación y contribución doce meses por departamento   
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RESUMEN  

RESULTADO ESTADÍSTICAS DE CONCRETO PREMEZCLADO 

MARZO (2015)P 

Fuente: DANE - DIMPE 

ESTADISTICAS DE CONCRETO - EC 

 Fuente: Empresas productoras de concreto. Cálculos DANE. 
 p: Provisional   
 *Otros: Incluye el concreto premezclado para el cual no es posible identificar su destino o uso    
  final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc. 

Anual Año corrido Doce meses

TOTAL 3,9 2,1 4,7

Vivienda 1,6 -0,3 -2,8

Obras civiles -16,9 -15,2 0,4

Edificaciones 27,8 21,5 22,1

Otros* 21,6 19,9 4,5

DESTINO
VARIACIÓN (%)


